[image: image1.png]

Российская Федерация

Брянская область

Мглинский районный Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

от  08 апреля 2022 года № 6-230
   г. Мглин

О внесении изменений

в Устав Мглинского района
     В целях приведения Устава Мглинского района в соответствие с действующим законодательством Мглинский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Мглинского района следующие изменения:

          1) в статье 9:

           а) в пункте 1:

            -  дополнить подпунктом  7.1 следующего содержания:

  «7.1) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального района за границами городского и сельских населенных пунктов;»;
              - в подпункте  28 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;
          б) в пункте 2:
         - дополнить подпунктами 13.1 и 13.2 следующего содержания:

«13.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения;

13.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения;»;

       - в подпункте  22 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

 2) пункт 1 статьи 10 дополнить подпунктом 17 следующего содержания:

         «17) создание муниципальной пожарной охраны.»;
         3) пункт 2 статьи 10.1 дополнить предложением следующего содержания:
          «Муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах муниципального образования объектов соответствующего вида контроля.»;
          4) дополнить Устав статьей 16.1 следующего содержания:

           «Статья 16.1. Инициативные проекты

          1. В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей Мглинского муниципального района или его части, по решению вопросов местного значения или иных вопросов, право решения, которых предоставлено органам местного самоуправления, в местную  администрацию  может быть внесен инициативный проект. Порядок определения части территории муниципального образовании, на которой могут реализовываться инициативные проекты, устанавливается нормативным правовым актом Мглинского районного Совета народных депутатов.
          2. Порядок внесения инициативных проектов, требования к инициативным проектам, порядок их обсуждения гражданами, порядок их рассмотрения, проведения их конкурсного отбора устанавливаются Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также соответствующими нормативными правовыми актами Мглинского районного Совета народных депутатов.
3. Информация о рассмотрении инициативного проекта  администрацией Мглинского района, о ходе реализации инициативного проекта, в том числе об использовании денежных средств, об имущественном и (или) трудовом участии заинтересованных в его реализации лиц, подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Мглинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Отчет администрации Мглинского района об итогах реализации инициативного проекта подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Мглинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 30 календарных дней со дня завершения реализации инициативного проекта.

         4. Финансовое и иное обеспечение реализации  инициативных  проектов осуществляется в соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003      №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
          2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Брянской области для регистрации.

3. Опубликовать изменения, вносимые в Устав Мглинского района, в официальном издании «Муниципальный вестник» после государственной регистрации в установленные сроки.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Мглинского района
                                         Н.В. Воликова
PAGE
2

_1183281109.doc
[image: image1.png]